Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2010

№  2597
г.Волгодонск

О создании инвестиционного

Совета города Волгодонска,

об утверждении его состава

и положения о нем

(в ред. постановлений Администрации города Волгодонска
от 04.04.2011 №743, от 01.06.2011 №1381,
 от 01.09.2011 №2340, от 10.07.2012 №1916,
от 28.11.2012 №3616, от 23.01.2013 №156,

от 15.08.2013 №3268, от 25.09.2013 № 3869,

от 23.07.2014 № 2566)

Во исполнение решения коллегии Администрации Ростовской области от 13.11.2008 № 71, на основании статьи 53 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях повышения эффективности реализации инвестиционных проектов, а также отбора инвестиционных проектов, связанных с размещением новых предприятий и организаций, предлагаемых к реализации на территории города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать инвестиционный Совет города Волгодонска.

2. Утвердить:

2.1. Состав инвестиционного Совета города Волгодонска (приложение №1).
2.2. Положение об инвестиционном Совете города Волгодонска (приложение № 2).
3. Пресс-службе Администрации города (Худоярова В.А.) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Признать утратившими силу Постановление Мэра города Волгодонска от 10.02.2009 №268 «О создании инвестиционного Совета города Волгодонска, об утверждении его состава и положения о нем».
6. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Мэр города Волгодонска                                                                В.А. Фирсов
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города  Волгодонска
от 29.09.2010   №  2597
                                                       СОСТАВ

инвестиционного Совета города Волгодонска
Фирсов Виктор Александрович
- Мэр города Волгодонска,

председатель Совета
	Столяр Игорь Владимирович
	- заместитель главы Администрации города по экономике и финансам, заместитель председателя Совета

	Плыгунов Николай Александрович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя Совета

	Сон Юлия Валерьевна
	- начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Аносян Александр Сергеевич
	- начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском районах
(по согласованию)

	Бородин Алексей Владимирович

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16 (по согласованию)

	Голохвастов Михаил Михайлович
	- исполнительный директор ОАО «Волгодонскмежрайгаз»
(по согласованию)

	Ерохин Евгений Васильевич
Забазнов Юрий Сергеевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

- главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре

	Ищенко Николай Павлович
	- президент Ассоциации строительных организаций города Волгодонска (по согласованию)

	Катеринич Тарас Анатольевич

	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №9 (по согласованию)

	Кирносов Евгений Алексеевич
	- начальник отдела надзорной деятельности по городу Волгодонску ГУ МЧС России по Ростовской области
(по согласованию)

	Кузьмин Александр Николаевич
	- директор ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (по согласованию)

	Моисеев Вячеслав Иванович
	- директор Волгодонского межрайонного отделения ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго»

(по согласованию)

	Провоторов Василий Александрович
	- директор МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство»

	Ракчеев Сергей Николаевич
	- начальник Восточного отдела Государственного экологического контроля Управления Государственного контроля Комитета по охране окружающей среды и природных ресурсов Администрации Ростовской области (по согласованию)

	Ромашов Анатолий Александрович
	- директор МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»

	Фирсов Алексей Викторович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №1 (по согласованию)

	Шаповалов Владимир Васильевич
	- председатель НП «Союз работников торговли, общественного питания и сферы услуг» (по согласованию)

	Шерстюк Сергей Леонидович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №12 (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города                                                              И.В. Орлова
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 29.09.2010   №  2597
ПОЛОЖЕНИЕ

об инвестиционном Совете города Волгодонска

1. Общие положения
1.1. Инвестиционный Совет города Волгодонска (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным органом, который определяет основные направления инвестиционной политики города Волгодонска, рассматривает предлагаемые к реализации на территории города инвестиционные проекты. Совет не обладает правами юридического лица.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета утверждается постановлением Администрации города Волгодонска и формируется из числа работников Администрации города, представителей контролирующих и инспектирующих служб, депутатов Волгодонской городской Думы, представителей общественности.
1.4. Основная цель Совета – содействие развитию инвестиционных процессов в городе Волгодонске, повышение эффективности реализации инвестиционных проектов, предлагаемых к реализации на территории города Волгодонска, связанных с расширением действующих и размещением новых предприятий и организаций, комплексная оценка последствий реализации предлагаемых проектов с учетом экологических, экономических и социальных интересов населения города Волгодонска.

2. Основные задачи Совета
2.1. Определение приоритетных направлений инвестиционной политики города Волгодонска.

2.2. Рассмотрение материалов и предложений о размещении новых предприятий и объектов капитального строительства на территории города Волгодонска, с объемом инвестиционных вложений свыше 50 млн. рублей,  расширения и реконструкции действующих предприятий с объемом инвестиций от 20 млн. рублей. Иные материалы и предложения рассматриваются в общем порядке.

2.3. Проведение отбора инвестиционных проектов для размещения на территории города Волгодонска.

Отбор инвестиционных проектов осуществляется по следующим критериям:
· экономическая (бюджетная) эффективность;

· социальная значимость проекта;

· развитие инженерной инфраструктуры;
· влияние на окружающую среду;
2.4. срок окупаемости проекта.
2.5. Подготовка заключений о целесообразности реализации, либо отклонении инвестиционных проектов, на основании их анализа.

2.6. Рассмотрение спорных вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов.

2.7. Подготовка документов на рассмотрение межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории Ростовской области для получения заключений о согласовании нового строительства или расширении и реконструкции действующего предприятия.
3. Организация работы Совета

3.1. Совет возглавляет председатель – Мэр города Волгодонска. В его отсутствие – один из заместителей председателя Совета, назначаемый председателем Совета.

3.2. Председатель Совета осуществляет следующие функции:

· руководит деятельностью Совета;

· определяет место и время проведения заседания Совета.
3.3. Секретарь Совета принимает от инициатора инвестиционного проекта материалы по рассматриваемому инвестиционному проекту и регистрирует их. Инициатор инвестиционного проекта представляет основные сведения об инвестиционном проекте, предлагаемом к реализации в городе Волгодонске (приложение к настоящему положению).
3.4. По результатам рассмотрения представленных документов в течение двух рабочих дней принимается одно из следующих решений:

· о достаточности представленных материалов и проведении экспертизы инвестиционного проекта;

· о приостановлении рассмотрения обращения в связи с недостаточностью представленных материалов.

3.5. Уведомление о принятии одного из решений, указанных в пункте 3.4 настоящего Положения, в письменной форме направляется инициатору в течение трех рабочих дней  со дня, следующего за днем принятия решения. Уведомление о принятии решения о приостановлении рассмотрения обращения должно содержать указания на причины признания представленных материалов недостаточными.

3.6. В случае принятия решения о достаточности представленных материалов и проведении экспертизы инвестиционного проекта секретарем Совета в течение одного месяца с момента принятия такого решения обеспечивается проведение экспертизы. В случае необходимости получения дополнительной информации для проведения экспертизы срок экспертизы может быть продлен, но не более чем на один месяц.

3.7. Секретарь Совета осуществляет следующие функции:

· формирует повестку заседания Совета;

· обеспечивает членов Совета необходимыми материалами;

· информирует членов Совета о месте и времени очередного заседания Совета;

· приглашает представителей инвесторов по рассматриваемым вопросам;

· оформляет протокол заседания Совета и обеспечивает его подписание в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Совета;
· размещает протокол заседания Совета в течение пяти рабочих дней со дня подписания на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
· контролирует выполнение решений Совета.
3.8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с предложениями, подготовленными секретарем Совета.

3.9. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины состава.

3.10.  Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета и носят рекомендательный характер.

3.11. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета и секретарь Совета.
3.12. Решение Совета о возможности реализации либо отклонении инвестиционного проекта направляется Мэру города Волгодонска.
3.13. Решение о принятии либо отклонении инвестиционного проекта принимается Мэром города Волгодонска.
3.14. В случае принятия положительного решения материалы по инвестиционному проекту рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.15. В случае отклонения инвестиционного проекта данное решение сообщается инициатору инвестиционного проекта в течение двух рабочих дней.
3.16. В установленном порядке инвестиционный проект вносится на рассмотрение межведомственной комиссии по размещению производительных сил на территории Ростовской области (далее – МВК Ростовской области).
3.17. Положительное заключение МВК Ростовской области по инвестиционному проекту является основанием для оформления земельно-правовых документов и разработки проектно-сметной документации.

Управляющий делами
Администрации города                                                              И.В. Орлова

Приложение к   Положению об инвестиционном Совете города Волгодонска

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ ПРОЕКТЕ, ПРЕДЛАГАЕМОМ

К РЕАЛИЗАЦИИ В ГОРОДЕ  ВОЛГОДОНСКЕ

1. Сведения об инициаторе (инвесторе) – наименование, ИНН, ОГРН, юридический адрес.
2. Бухгалтерский баланс (форма №1) и отчет о прибылях и убытках (форма №2) инициатора инвестиционного проекта за два последних отчетных периода.
3. Местоположение (район, пункт) намечаемого к строительству предприятия, здания, сооружения.
4. Обоснование размещения объекта в текстовой форме и в виде схем (карт) планировочной градостроительной документации. Выписка из Правил землепользования и застройки городского округа город Волгодонск о соответствии вида разрешенного использования.

5. Топографический план в масштабах 1:5 000, 1:10 000.

6. Ситуационный план в масштабах 1:50 000, 1:100 000.
7. Наименование предприятия, его технические и технологические данные:

· объем производства промышленной продукции (оказания услуг) в стоимостном выражении в целом и по основным видам (в натуральном выражении);

· стоимость, срок строительства и выхода на рентабельный уровень.

8. Примерная численность рабочих и служащих, источники удовлетворения потребности в рабочей силе, предполагаемое штатное расписание с указанием планируемой среднемесячной заработной платы.
9. Ориентировочная потребность предприятия в сырье и материалах (в соответствующих единицах).
10. Ориентировочная потребность предприятия в водных ресурсах (объем, источник водообеспечения).
11. Ориентировочная потребность предприятия в энергоресурсах (электроэнергия, тепло, газ, топливо), источники снабжения.
12. Транспортное обеспечение.
13. Потребность в земельных ресурсах (с соответствующим обоснованием примерного размера земельного участка и сроков его использования).
14. Водоотведение стоков. Методы очистки, качество сточных вод, условия сброса, использование существующих или строительство новых очистных сооружений.
15. Возможное влияние предприятия, сооружения на окружающую среду:
· виды воздействия на компоненты природной среды (типы нарушений, наименование и количество ингридиентов-загрязнителей);

· возможность аварийных ситуаций (вероятность, масштаб, продолжительность воздействия).
16. Отходы производства (виды, объемы, токсичность), способы утилизации.
17. Материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) с учетом комплексного влияния других действующих и размещающих объектов.

18. Источники финансирования намечаемой деятельности.
19. Использование готовой продукции (примерное распределение).